
ペインクリニック外来診療体制の変更について 
麻酔蘇生ペインクリニック科 診療科長 内田篤治郎 

       外来医長 大畑めぐみ 

 

2020 年 11 月より麻酔科外来診療体制を変更いたします。 

今後の診療枠は、院内他科からのご紹介に限り、 

以下の 3 種類といたします。 

 癌性疼痛コンサルテーション 
外来・入院患者さんの痛みの管理をおこないます。 
神経ブロックを主体とした治療を致します。 

 

 帯状疱疹急性痛（発症 3 か月以内）コンサルテーション 
帯状疱疹の急性の痛みのご相談には迅速に対応致します。 

 

 慢性疼痛セカンドオピニオン 
術後の創や帯状疱疹の皮膚症状が治癒しても痛みが遷延している、 
慢性疾患に伴う症状のコントロールがつきにくくなっている、 
など、お困りのことがございましたら、ご相談ください。 

 
 今後、長期疼痛管理を必要とする患者様につきましては、治療内容が定常化した段階で、
主科の先生・患者様の近隣のペインクリニック等に治療継続をご依頼させていただきます。 

 当科での長期通院治療はおこないませんので、ご了承ください。 
 尚、今まで長期通院されていた患者様も、患者様・主科の先生方とご相談しながらご紹介
先を決めてまいります。 

 ご理解とご協力のほどをお願い申し上げます。 


